Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Торосовская основная общеобразовательная школа»

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.12.2024г                                   № _217_

О проведении репетиционного собеседования

по русскому языку в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения Комитета образования Волосовского муниципального

района Ленинградской области «О подготовке к проведению итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций в

Волосовском районе Ленинградской области в 2024/2025 учебном году»:

1. Провести 12 декабря 2024 года репетиционное собеседование по русскому языку

для обучающихся 9 класса (далее - РИС).

2. Заместителю директора по УВР Погореловой Е.В.:

2.1. Обеспечить получение от Комитета образования администрации Волосовского

муниципального района электронных комплектов материалов репетиционного собеседования

в день проведения с соблюдением информационной безопасности.

2.2. Обеспечить мониторинг проведения репетиционного собеседования.

2.3. Провести в срок до 15 декабря 2024 года анализ проведения репетиционного

собеседования и представить:

- итоги анализа предоставить в Комитет образования администрации Волосовского

муниципального района;

- аудиозапись ответ и протокол оценивания участника репетиционного собеседования (не

менее 1 комплекта) от ОО.

2.4. Определить условия проведения репетиционного собеседования, модель

оценивания ответов участников.

2.5. Обеспечить организацию и проведение репетиционного собеседования в

соответствии с Инструкцией проведения и проверки итогового собеседования по русскому

языку в Ленинградской области, в том числе:

- утвердить состав лиц, задействованных в организации и проведении репетиционного

собеседования, обеспечить их участие в вебинарах, предусмотренных Планом мероприятий;

- организовать ознакомление обучающихся 9 классов с процедурой проведения

собеседования, с демонстрационным вариантом контрольных измерительных материалов

итогового собеседования, инструкцией по выполнению заданий (сайт ФБГНУ «Федеральный

институт педагогических измерений»: https://fipi.ru/oge/demoversii-specifikacii-kodifikatory).

3. Классному руководителю 9 класса Р.А.Ядыкину обеспечить ознакомление

обучающихся 9 класса и их родителей (законных представителей) с результатами

репетиционного собеседования.

4. Учителю русского языка Рупаковой С.В. провести анализ результатов

репетиционного собеседования, обеспечить индивидуальную работу с обучающимися, в том

числе получившими на репетиционном итоговом собеседовании «незачёт».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор:                                 Поплавская О.И.

С распоряжением ознакомлены:                                                            Погорелова Е.В.

Р.А.Ядыкин

Рупакова С.В.

https://fipi.ru/oge/demoversii-specifikacii-kodifikatory

		2024-12-14T10:40:19+0300
	Поплавская Ольга Ивановна